
Uchwała Nr 2762/2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 1 października 2020 r. 
 
w sprawie: powołania Grupy Konsultacyjnej ds. wsparcia prac programowych nad regionalnym 
programem operacyjnym dla województwa wielkopolskiego na lata 2021-2027. 

 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 
2019 r., poz. 512 z późn. zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 

Powołuje się Grupę Konsultacyjną ds. wsparcia prac programowych nad regionalnym programem 
operacyjnym dla województwa wielkopolskiego na lata 2021-2027, zwaną dalej Grupą Konsultacyjną 
Wielkopolska 2021+. 

 
§ 2 

 
Skład Grupy Konsultacyjnej Wielkopolska 2021+ stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3 

 
Regulamin pracy Grupy Konsultacyjnej Wielkopolska 2021+ stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

 
§ 4 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

  
  

 

 



Uzasadnienie 
Do uchwały Nr 2762/2020 

Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego 

z dnia 1 października 2020 r. 

 

w sprawie: powołania Grupy Konsultacyjnej ds. wsparcia prac programowych nad regionalnym 
programem operacyjnym dla województwa wielkopolskiego na lata 2021-2027. 

 
 

Na mocy art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa Zarząd 
Województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz 
sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Istotne miejsce 
wśród takich zadań zarządu województwa zajmuje przygotowanie regionalnego programu 
operacyjnego na lata 2021-2027, który stanowić będzie jeden z podstawowych instrumentów 
realizacji zaktualizowanej „Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku”. 

Uchwałą nr 618/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 kwietnia 2019 r. powołany 
został Zespół ds. opracowania regionalnego programu operacyjnego dla województwa 
wielkopolskiego na lata 2021-2027, którego zadaniem jest uzgadnianie i dokonywanie ramowych 
ustaleń niezbędnych w pracach nad projektem regionalnego programu operacyjnego. W skład 
Zespołu Wielkopolska 2021+ wchodzą przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego, Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu oraz Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Poznaniu. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 projektu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ustanawiającego 
wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, 
a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu i Migracji, 
Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu na rzecz Zarządzania Granicami i Wiz 
wielopoziomowy system rządzenia państw członkowskich powinien angażować partnerów w 
przygotowywanie umów partnerstwa oraz w trakcie przygotowywania i wdrażania programów, w 
tym poprzez ich udział w komitetach monitorujących. W celu realizacji powyższych wskazań, 
powołuje się Grupę Konsultacyjną Wielkopolska 2021+, angażującą w proces przygotowania 
regionalnego programu operacyjnego przedstawicieli strony rządowej, jednostek samorządu 
terytorialnego, partnerów społeczno-gospodarczych, środowisk naukowych oraz jednostek 
zainteresowanych rozwojem Wielkopolski, z którą konsultowane będą istotne kwestie związane z 
przygotowaniem regionalnego programu operacyjnego dla województwa wielkopolskiego na lata 
2021-2027. Skład Grupy Konsultacyjnej będzie bazował przede wszystkim na doświadczeniu 
członków Komitetu Monitorującego Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-
2020. W ramach Grupy mogą powstawać tematyczne grupy robocze, które powołane zostaną w 
drodze decyzji członków Grupy. 

Podział kompetencji w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego przewiduje, iż  
koordynacja prac nad opracowaniem regionalnego programu operacyjnego dla województwa 
wielkopolskiego na lata 2021-2027 leży w gestii Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


